
■観光
か ん こ う

入込
い り こ み

客数
きゃくすう

の移
う つ

り変
か

わり

平成
へいせい

７年
ねん

(1995)

８

(1996)

９

(1997)

10

(1998)

11

(1999)

12

(2000)

13

(2001)

14

(2002)

15

(2003)

16

(2004)

17

(2005)

18

(2006)

19

(2007)

20

(2008)

21

(2009)

3582万8900 4191万4900 4264万0400 4270万6900 4279万4200 4271万2200 4399万4800 4399万3000 4229万2000 4368万1900 4311万9000 4650万2600 4666万4800 4507万1500 4445万4400

日
ひ

帰
が え

り客数
きゃくすう

（人
に ん

）
3268万1900 3848万1300 3929万5500 3946万7900 3971万9800 3944万0400 4079万7500 4082万4900 3931万0200 4067万6100 4010万5200 4340万2700 4349万9700 4203万2100 4158万9900

宿泊客数
しゅくはくきゃくすう

（人
にん

）
314万7000 343万3600 334万4900 323万9000 307万4400 327万1800 319万7300 316万8100 298万1800 300万5800 301万3800 309万9900 316万5100 303万9400 286万4500

22

(2010)

23

(2011)

24

(2012)

25

(2013)

26

(2014)

27

(2015)

28

(2016)

29

(2017)

30

(2018)

令
れい

和
わ

元年
がんねん

(2019)

２

(2020)

３

(2021)

４

(2022)

５

(2023)

６

(2024)

4357万3900 4735万7300 4419万1300 4522万6900 4632万8600 4794万1200 5076万7300 5248万1000 5253万6200 5403万6100 3641万4300 3700万7374 4547万0810 5032万8036 5043万8261

日
ひ

帰
が え

り客数
きゃくすう

（人
に ん

）
4057万9400 4411万8700 4122万9000 4202万0300 4300万2300 4411万2400 4699万0000 4860万7400 4854万4100 4995万4600 3399万1300 3443万0902 4191万2022 4653万6602 4659万5185

宿泊客数
しゅくはくきゃくすう

（人
にん

）
299万4500 323万8600 296万2300 320万6600 332万6300 382万8800 377万7300 387万3600 399万2100 408万1500 242万3000 257万6472 355万8788 379万1434 384万3076

資
し

料
りょう

：「滋賀
し が

県
けん

観光入
かんこういり

込客
こみきゃく

統計
とうけい

調
ちょう

査
さ

」県
けん

観光振
かんこうしん

興局
こうきょく

観光
か ん こ う

入込
い り こ み

客
きゃく

数
す う

（人
に ん

）

観光
か ん こ う

入込
い り こ み

客
きゃく

数
す う

（人
に ん

）

万

1000万

2000万

3000万

4000万

5000万

6000万

平成７年

(1995)

８

(1996)

９

(1997)

10

(1998)

11

(1999)

12

(2000)

13

(2001)

14

(2002)

15

(2003)

16

(2004)

17

(2005)

18

(2006)

19

(2007)

20

(2008)

21

(2009)

22

(2010)

23

(2011)

24

(2012)

25

(2013)

26

(2014)

27

(2015)

28

(2016)

29

(2017)

30

(2018)
令和元年

(2019)

２

(2020)

３

(2021)

４

(2022)

５

(2023)

６

(2024)

観光入込客数の移り変わり

宿泊客数（人） 日帰り客数（人）

0

いずれも

延
の

べ人数
にんずう

だよ

(人)


