

## ■観光入込客数の移り変わり

	平成7年 (1995)	8 (1996)	9 (1997)	10 (1998)	11 (1999)	12 (2000)	13 (2001)	14 (2002)	15 (2003)	16 (2004)	17 (2005)	18 (2006)	19 (2007)	20 (2008)	21 (2009)
観光入込客数 (人)	3582万8900	4191万4900	4264万0400	4270万6900	4279万4200	4271万2200	4399万4800	4399万3000	4229万2000	4368万1900	4311万9000	4650万2600	4666万4800	4507万1500	4445万4400
日帰り客数 (人)	3268万1900	3848万1300	3929万5500	3946万7900	3971万9800	3944万0400	4079万7500	4082万4900	3931万0200	4067万6100	4010万5200	4340万2700	4349万9700	4203万2100	4158万9900
宿泊客数 (人)	314万7000	343万3600	334万4900	323万9000	307万4400	327万1800	319万7300	316万8100	298万1800	300万5800	301万3800	309万9900	316万5100	303万9400	286万4500
	22 (2010)	23 (2011)	24 (2012)	25 (2013)	26 (2014)	27 (2015)	28 (2016)	29 (2017)	30 (2018)	令和元年 (2019)	2 (2020)	3 (2021)	4 (2022)	5 (2023)	6 (2024)
観光入込客数 (人)	4357万3900	4735万7300	4419万1300	4522万6900	4632万8600	4794万1200	5076万7300	5248万1000	5253万6200	5403万6100	3641万4300	3700万7374	4547万0810	5032万8036	5043万8261
日帰り客数 (人)	4057万9400	4411万8700	4122万9000	4202万0300	4300万2300	4411万2400	4699万0000	4860万7400	4854万4100	4995万4600	3399万1300	3443万0902	4191万2022	4653万6602	4659万5185
宿泊客数 (人)	299万4500	323万8600	296万2300	320万6600	332万6300	382万8800	377万7300	387万3600	399万2100	408万1500	242万3000	257万6472	355万8788	379万1434	384万3076

資料：「滋賀県観光入込客統計調査」県観光振興局

